

EXTRATO 00430/2025					Disponibilização: 03/10/2025 às 16h32m				
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2025									
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: LA EM CASA REFEIÇÕES LTDA.; OBJETO: registro de preços visando eventual fornecimento de café da manhã, almoço, lanche, jantar, ceia, refrigerante e suco para atender as sessões do Tribunal do Júri da comarca de Fortaleza (FCB), da região metropolitana de Fortaleza, das comarcas do interior do Estado do Ceará e o Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania (CEJUSC), de forma parcelada, a fim de atender as necessidades do Poder Judiciário Estadual, conforme especificações e quantitativos contidos no ANEXO 2 do Edital do Pregão Eletrônico n. 14/2025; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8516271-06.2024.8.06.0001; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 14/2025; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Resolução do Órgão Especial nº 15/2024; VIGÊNCIA: 02 de outubro de 2025 a 02 de outubro de 2026; DATA DA ASSINATURA : 02 de outubro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Dêugima Karine Coutinho Lino.									
LOTE 6 - COTA RESERVADA									
LOTE 6 - COTA RESERVADA									
REGIÃO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ARREMATADO	VALOR TOTAL ARREMATADO	VALOR UNITÁRIO COM ACRÉSCIMO 7,5%		
REGIÃO CARIRI	1	REFEIÇÃO ALMOÇO TIPO (QUENTINHA/MARMITEX)	UNIDADE	2.462	R\$ 22,00	R\$ 54.164,00	R\$ 23,65		R\$ 151.100,00
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNIDADE	2.462	R\$ 10,53	R\$ 25.924,86	R\$ 11,32		R\$ 162.400,00
	3	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML	UNIDADE	2.462	R\$ 5,52	R\$ 13.590,24	R\$ 5,93		R\$ 162.400,00
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNIDADE	2.462	R\$ 4,80	R\$ 11.871,60	R\$ 5,16		R\$ 162.400,00
REGIÃO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ARREMATADO	VALOR TOTAL ARREMATADO	VALOR UNITÁRIO COM ACRÉSCIMO 7,5%		
CENTRO SUL	1	REFEIÇÃO ALMOÇO TIPO (QUENTINHA/MARMITEX)	UNIDADE	1.065	R\$ 22,00	R\$ 23.430,00	R\$ 23,65		R\$ 151.100,00
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNIDADE	1.065	R\$ 10,53	R\$ 11.214,45	R\$ 11,32		R\$ 162.400,00
	3	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML	UNIDADE	1.065	R\$ 5,52	R\$ 5.878,80	R\$ 5,93		R\$ 162.400,00
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNIDADE	1.065	R\$ 4,80	R\$ 5.112,00	R\$ 5,16		R\$ 162.400,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 06									R\$ 151.100,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 06 (COM ACRÉSCIMO DE 7,5%)									R\$ 162.400,00

Para visualizar a matéria completa, acesse o link <https://djea-con.tjce.jus.br/materias/155502> ou realize a leitura do QR-Code ao lado.



EXTRATO 00431/2025

Disponibilização: 03/10/2025 às 16h36m

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2025

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **CONTRATADA:** LA EM CASA REFEIÇÕES LTDA.; **OBJETO:** Registro de preços visando eventual fornecimento de café da manhã, almoço, lanche, jantar, ceia, refrigerante e suco para atender as sessões do Tribunal do Júri da comarca de Fortaleza (FCB), da região metropolitana de Fortaleza, das comarcas do interior do Estado do Ceará e o Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania (CEJUSC), de forma parcelada, a fim de atender as necessidades do Poder Judiciário Estadual, conforme especificações e quantitativos contidos no ANEXO 2 do Edital do Pregão Eletrônico n. 14/2025; **PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 8516271-06.2024.8.06.0001; **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico n. 14/2025; **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Resolução do Órgão Especial nº 15/2024; **VIGÊNCIA:** 02 de outubro de 2025 a 02 de outubro de 2026; **DATA DA ASSINATURA :** 02 de outubro de 2025;**SIGNATÁRIOS:** Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Dêugima Karine Coutinho Lino.

LOTE 10 - COTA RESERVADA

LOTE 10 - COTA RESERVADA					VALOR UNITÁRIO	VALOR	VALOR UNITÁRIO	V
REGIÃO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID. DE MEDIDA	QUANT	ARREMATADO	TOTAL	COM ACRÉSCIMO 7,5%	CO
SERTÃO CENTRAL	1	REFEIÇÃO ALMOÇO TIPO (QUENTINHA/MARMITEX)	UNIDADE	781	R\$ 22,00	R\$ 17.812,00	R\$ 23,65	R
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNIDADE	781	R\$ 10,53	R\$ 8.223,93	R\$ 11,32	F
	3	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML	UNIDADE	781	R\$ 5,52	R\$ 4.311,12	R\$ 5,93	F
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNIDADE	781	R\$ 4,80	R\$ 3.748,80	R\$ 5,16	F
REGIÃO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID. DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR	VALOR UNITÁRIO	V
					ARREMATADO	TOTAL	COM ACRÉSCIMO 7,5%	CO
SERTÃO DE CANINDE	1	REFEIÇÃO ALMOÇO TIPO (QUENTINHA/MARMITEX)	UNIDADE	673	R\$ 22,00	R\$ 14.806,00	R\$ 23,65	R
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNIDADE	673	R\$ 10,53	R\$ 7.086,69	R\$ 11,32	F
	3	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML	UNIDADE	673	R\$ 5,52	R\$ 3.714,96	R\$ 5,93	F
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNIDADE	673	R\$ 4,80	R\$ 3.230,40	R\$ 5,16	F